
Řada evropskýchmetropolí zažívá každoročně v létěobrovský nával turistů. Podle
místních jim nadměrný turismusničí život. Negativně ovlivňuje třeba dostupnost bydlení,
protože byty se proměňují v hotelové apartmány. Centra Benátek, Amsterdamu,
Paříže, ale také Prahy pomalu vymírají a stává se z nichmísto pro turistický byznys.
Třeba Barcelona, kam ročně přijede 32milionů turistů, zažila před pár dny demonstrace.
Proti nadměrnému cestovnímu ruchu vyšly do ulic tisíce rezidentů. Na turisty sedící
v restauracích vytáhli vodní pistolky. Podle iniciativ budouprotesty pokračovat.

Vraťte se domů! Protesty
proti turistům pokračují
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New Beetle navázal
na původního Brou-
ka stylem. Už nešlo
ale o lidový vůz.

V Česku jezdí zhruba
1200 vozů Volkswagen New
Beetle, což je nástupce legen-
dárního VW „Brouka“. Obli-
by svého předchůdce „nový
Brouk“ nikdy nedosáhl. Pů-

vodních Brouků je na čes-
kých silnicích několikanásob-
ně více. Vyplývá to z údajů
v Centrálním registru vozi-
del. Od ukončení výroby New
Beetle v Mexiku uplyne tento
týden pět let.
New Beetle německá auto-

mobilka představila 5. ledna
1998 jako nástupce modelu
Brouk. Prodalo se ho přes
1,7 milionu. Původní Brouk
se sériově vyráběl v letech
1945–2003 a vzniklo ho přes

21 milionů. „New Beetle na-
vázal na původního Brouka
stylem, ale nikdy nešlo o li-
dový vůz, naopak byl docela
drahý. Také jízda v něm má
úplně jiný charakter.
Se svým vzorem tak kromě
vzhledu nemámoc společné-
ho. Nicméně se New Beetle
objevují i na akcích pořáda-
ných pro majitele opravdo-
vých Brouků a busů,“ říká
„broukař“ Ondřej Černian-
ský.

Majitelé New Beetle mají
v ČR svůj klub. Vedle toho
existuje desítka dalších klubů
zaměřených na původní VW
Brouk a multivany přezdíva-
né „Bus“. Beetle a New Beetle
club Česká a Slovenská repub-
lika pořádá každoročně sraz
těchto vozů či několikadenní
jízdu pod názvem Road trip
Broukem po Česku. Ta letošní
skončila v neděli a byla zamě-
řena na jižní a východní část
země. ČTK

inzerce

Legendární vozy jsou po celém světě stále populární. Auta dostávají nejrůznější úpravy.

New Beetle nemá s původním Broukemmoc společného. Tedy kromě tvaru. 3x PROFIMEDIA

70
Cena New Beetle na čes-
kém trhu začíná na část-
ce 70 tisíc korun za vozy
s vysokým nájezdem.
Ceny za zachovalé kusy
s bohatou výbavou špl-
hají až ke 400 tisícům.
K mání jsou od benzino-
vého 1,2 TSI až po dvou-
litrový turbodiesel. ČTK

Brouci v Česku. Modelů
New Beetle jezdí 1200

CENY
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Turisté mířící na hřebeny
Jeseníků budoumít
jasněji, jestli je čeká
slunce, nebo mraky a vítr.

Mezi vrcholy Pecný a Vysoká hole,
což je oblíbená turistická trasa z Jele-
ní studánky na Petrovy kameny, se na-
cházejí chytré meteostanice. Získaná
data pomáhají vyhodnotit dopady kli-
matické změny namístní přírodu. Vý-
sledkyměřenímeteorologických pod-
mínek jsou zároveň dostupné pro ši-
rokou veřejnost on-line a mohou je
využít turisté ke zjištění aktuálního
počasí na hřebenech Jeseníků.

Odumírání subalpínských trávníků
„V této oblasti došlo v posledních le-
tech již třikrát k odumírání rozsáh-
lých ploch subalpínských trávníků.
Svůj podíl na tommá změna globální-
ho klimatu a pravděpodobně situace,
kdy po dlouhodobém suchu přichází
vlny extrémního horka,“ říká Jakub
Houška z odboru ekologie krajiny Vý-
zkumného ústavu Silva Taroucy pro
krajinu a okrasné zahradnictví, kte-
rý se na unikátním projektu podílí.
Důvodů je ale více a k těm dalším

patří i změna chování přemnožené
spárkaté zvěře a dlouhodobá absen-
ce tradičního obhospodařování těch-
to luk pomocí pastvy a sečení. Ty tu
nepřetržité probíhaly minimálně
od 16. století až do konce druhé svě-
tové války.

„V současnosti tytometody zkouší-
me v zachovalejších porostech
a na pokusných plochách, které jsme
na několika místech hřebene založi-

li. Data získanáměřením nám pomo-
hou nejen odhalit přesné důvody
těchto odumírání a dalších změn
ve vysokohorské krajině, ale i vytvo-
řit retrospektivní a predikční model
vývoje, který usnadní nalezení vhod-
ných protiopatření, jež pomohou
ke zmírnění dopadů globální klima-
tické změny a v prioritizaci ochrany
přírody,“ doplňuje Houška.

Meteostanice slouží i turistům
Přístroje měří na hřebenech Hrubé-
ho Jeseníkumeteorologické podmín-
ky, jako je rychlost, náraz a směr vět-
ru, teplota, tlak, vlhkost vzduchu
a samozřejmě srážky. Naměřená
data jsou odesílána v reálném čase
a aktualizují se každých 10 minut.
„Aktuální výsledky měření a stav po-
časí jsou dostupné přes QR kód, kte-
rý zájemci naleznou na našem webu
nebo v našem informačním středis-
ku CHKO Jeseníky v Karlově Studán-
ce. Tam si turisté mohou okamžitě
zjistit, jaké je nahoře aktuální poča-
sí, a sami si vyhodnotit, jestli do této
lokality vůbec vyrazit, nebo přehod-
notit výstup při zhoršujícím se poča-
sí,“ uzavírá Vít Slezák, vedoucí sprá-
vy CHKO Jeseníky z Agentury ochra-
ny přírody a krajiny.
Samotný sběr dat bude probíhat až

do února roku 2028. Výzkumníci tak
získají potřebné množství dat k vy-
hodnocení. S výsledky a doporučení-
mi pak bude pracovat také Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, která
o území pečuje, ale budou samozřej-
mě využitelné i pro další vědce a vý-
zkumníky zkoumající dopady globál-
ní klimatické změny v oblastech s ob-
dobným horským reliéfem a mikro-
klimatickými podmínkami. MET

Meteostanice v Jesenících AGDATA SMART

Počasí hlídají
chytré stroje

více nawww.penny.cz

ODČTVRTKADOSTŘEDY
11.7. –17. 7. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.
cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat
do 14. 8. 2024. Získané body lze uplatnit do 21. 8. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.
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OCHUCENÝ
JOGURT BONI
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

VEPŘOVÁ
KÝTA*
bez kosti,
ve vakuu
cena za 1 kg

BRAMBORY
KONZUMNÍ RANÉ
volné
cena za 1 kg

BROSKVE
PARAGUAYOS
balené | 1 kg

KEŘÍKOVÁ
RAJČATA
volná
cena za 1 kg

ČERSTVÁ
VEJCE
VELIKOST S*
30 ks | 1 ks 2,16 Kč

TĚSTOVINY
BEZVAJEČNÉ PENNY
různé druhy
500 g
100 g 2,58 Kč
< 13,90 Kč

CUKR
KRYSTAL
KARLOVA
KORUNA
1 kg
< 17,90 Kč

KRABIČKYA NOŽE!
Se slevou
až63%

COŽE?
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U břehů jezera
bude stát kopie
Eiffelovy věže.

U jezera Most v těchto dnech
rostou sportoviště pro Olym-
pijský festival. Zájem je o uby-
tování v olympijském kem-
pu, plní se rezervace na slav-
nostní zahájení. Pracuje se na
vytvoření kopie Eiffelovy
věže. „Ve všední dny by festi-
val mohlo denně navštívit ko-
lem 5000 lidí, o víkendech to
může být dvojnásobek,“ říká
za pořadatele Veronika Linko-
vá. Slavnostní zahájení Olym-
pijského festivalu se uskuteč-
ní u jezera Most 25. července

od 21.00. „Těšit semohou lidé
na zábavnou show, ve které si
to sportovci a celebrity rozda-
jí ve vědomostních soutěžích

a zároveň ve sportovních dis-
ciplínách. Celým programem
provedou dvojnásobný olym-
pijskýmedailista Roman Šebr-

le, automobilová závodnice
a zpěvačkaOlga Lounová a ko-
mentátor Petr Vichnar,“ uvá-
dí Linková. ČTK

Náročný závod na trasách Jizerské 50
Tuzemské závody Spartan jsou zatím v plném proudu, už teď se ale ví, že letošní závěrečný
závod v Bedřichově přinese neuvěřitelnou výzvu v ikonickém prostředí lyžařské Jizerské
padesátky. Spartan Trifecta Weekend 2024 se bude konat 5. a 6. října v Bedřichově a nabíd-
ne rozmanité tratě. Uzavřete tuzemskou sezonu závodů Spartan výzvou a připravte se na
nezapomenutelný zážitek! I bez sněhu a lyží si účastníci závodu užijí jedinečnou atmosféru
a ducha výzvy této lokality. Bedřichov nabízí členité a výživné tratě, které jsou vhodné jak
pro zkušené sportovce, tak i pro začátečníky a diváky. MET
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Olympijský festival začne
25. července, den před startem
letních olympijských her, které
se uskuteční v Paříži.

• Návštěvníci si budou moci na
festivalu vyzkoušet 52 sportů.
Zahájení je zdarma, jen je nut-
né se zaregistrovat na webu
festivalu. Návštěvníci mohou
sledovat zahájení také ve fan-
zóně areálu, kousek od hlavní-

ho pódia, tam se nemusí
registrovat.

• Rezervace není nutná ani na
většinu sportovišť. Výjimkou
je například projížďka na
plachetnici nebo pro skupiny,
které si chtějí zahrát plážový
volejbal.

• Do začátku festivalu chce
radnice postavit na jezeře

nové molo, které rozšíří mož-
nosti vstupu do vody a nabíd-
ne plochu na odpočinek.

• Hlavní myšlenkou festivalu je
podle organizátorů přivést
děti v Ústeckém kraji ke spor-
tu. Tvářemi akce jsou oštěpař-
ka Barbora Špotáková a skifař
Ondřej Synek. Dojde tu také
k vítání sportovců, kteří se
budou vracet z Paříže. ČTK

inzerce

Olympiádou ožije i Most.
Bude tam velký festival

AREÁL PLNÝ SPORTU A DALŠÍ ZÁBAVY



Díky nově objevené me-
todě, každý má šan-
ci překonat nepříjem-

né bolesti kloubů a získat
zpět svou dřívější fyzickou
zdatnost. „Už žádná neu-
stálá bolest a neschop-
nost pohybu,“ říká prof.
James D. Reinolds z univerzity
v Chicagu. „Nezáleží na tom,
jestli vás bolí kolena, kyčle,
zápěstí nebo páteř. Bez ohle-
du na to, zda má nemoc ge-
netický základ, je to důsledek
zatěžování kloubů a obezity.
S bolestí a degenerací lze bo-
jovat! Proto jsem byl vždy

proti přede-
pisování toli-
ka prostředků
proti bolesti

Již 267 tisíc lidí se zbavilo bolesti kloubů za 36 dníJiž 267 tisíc lidí se zbavilo bolesti kloubů za 36 dní

Prof. James D. Reinolds
z univerzity v Chicagu

Objevenonechirurgický
způsob, jakobnovit
poškozenéklouby!

Průlomový objev týmu vědců z Chicago
College of Rheumatology: lidé trpící
degenerací kloubů a tíživou, pulzující
bolestí se mohou konečně vrátit do
normálního života.

pacientům, protože každý
neduh se dá zničit u zdro-
je,“ dodává nadšeně profesor!

„Našli jsme způsob,
který odstraňuje záněty
a zároveň vyživuje buňky
chrupavky a regeneruje
synoviální tekutinu. Stačí
se podívat na tomografic-
ké snímky kloubu pořízené
před a po kúře“ [viz: foto].

Ortopedové byli
v šoku
„Když jsme revmatologům
a ortopedům ukázali foto-
grafie s účinky kúry, byli
šokováni. Nemohli uvě-
řit, že degenerativní změ-
ny v kloubech mohou jedno-
duše zmizet. Opotřebovaná
tkáň chrupavky byla obno-
vena a synoviální tekutina
znovu získala svou dřívější
kluzkost. U všech lidí, kte-
ří se zúčastnili testů, zmi-
zely bolesti kloubů a ustou-
pil zánět.
Příroda chce, aby vaše tělo

fungovalo perfektně, a aby
se samo opravovalo. Stačí
mu podat látku s odpoví-
dajícími bioinformačními
vlastnostmi a vše se začne
vracet do normálu. Není to
magie – je to čistá biologie.
Dokonalým příkladem toho
je penicilin, vyrobený z běž-
né houby (známé všem plís-
ně), který snížil úmrtnost na
bakteriální infekce o více než
90 %! S degenerací kloubů je
to podobné: člověk nemůže
vynalézt způsob na artrózu,
ale může ho hledat v příro-
dě. A tou nápovědou se řídil
můj tým.

Po měsících testování
jsme objevili recepturu,
která uvede tělo do bojové-
ho režimu proti degenera-
cí kloubů. Odstraňuje nejen
příčiny zánětu, ale také vyži-
vuje chondrocyty a zahajuje
proces autoregenerace kloub-
ní chrupavky. Díky tomu ničí
artrózu stejně účinně jako
penicilin bakterie! Teď už
vím, že je to nejsilnější zbraň
proti bolestem kloubů, kte-
rou matka příroda vymyslela.

Bolest navždy
zmizí
„Už na druhý den kúry lze
očekávat, že bolest začne

PŘED kúrou: PO kúře:

Fotografie vlevo ukazuje prázdná místa v kloubním pouzdře v dů-
sledku nadměrné hydratace tkáně. Po kúře byla struktura synovi-
ální tekutiny přebudována (foto vpravo) a získala zpět svou vis-
koelastickou konzistenci a kluzné vlastnosti. Kosti jsou správně
„namazané“, aby se o sebe nedrhly, protože byly obnoveny amor-
tizačí funkce kloubu.

„Je těžké žít s touto boles-
tí. Každý, kdo má artritidu, ví,
jaká je tomuka. Ráno nemůže-
te vstát ani chodit, každý pohyb
bolí. Abych vůbec nějak fungo-
vala, brala jsem obrovské dáv-
ky kortizonu. Ale po těchto lé-
kách jsem strašně otékala a ješ-
tě doktor říkal, že jsou návyko-
vé. Když jsembralaméně, bolest
byla nesnesitelná a tak stále do
kola. Ale moje neteř, která žije
ve Spojených státech, poslala
mi tento přípravek. Už po týdnu
otok ustoupil a bolest zmizela.
Mohu znovu chodit a pohybovat
se.Vstoupil doměnový život!“

Barbora (65) z Pardubic

očekávat, že bolest začne 

DOFINANCOVÁNÍ PRO
PRVNÍCH 130 LIDÍ

Prvních 130 lidí, kteří se přihlásí telefonicky do 15.07.2024 r.,

má nárok na 100% dofinancování. Tehdy dostaňete preparát

prof. Reinolds’e zcela ZDARMA!

Zavolejte:296 330 753
Po-Pá 8:00-20:00, So-Ne 9:00-18:00

(pravidelný místní hovor bez příplatku)

„Vstoupil
domě nový
život!“

slabnout. Po několika dnech
zmizí bolest, otok a ztuhlost,
které vám brání v noci spát.
Ale to není konec! Po skon-
čení kúry bude váš život vy-
padat úplně stejně jako před
prvním záchvatem artrózy.
Zbavíte se bolesti a znovu
získáte plnou zdatnost.
Přípravek prof Reinolds’e

regenerující klouby není po-
pulární jen v USA. Používají
ho také lidé, kteří bojují s bo-
lestí kloubů v Evropě. Nyní
se dostal i do České repub-
liky. Díky speciálnímu dofi-
nancování může omezený
počet lidí získat přípravek
ZDARMA!

INZERCE
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Uznávaný festival v unikátním areálu
Colours of Ostrava je jedna z nejvýznamnějších letních akcí střední a východní Evropy.
Mezi deset nejlepších festivalů Evropy ho v roce 2016 zařadil také renomovaný deník
The Guardian. Kromě hvězdných interpretů na dalších scénách vystoupí například populár-
ní slovenská komička Simona First (na snímku vlevo) a další. Festival proslul především
svou nezaměnitelnou atmosférou. Koná se ve světově unikátním areálu Dolní Vítkovice,
kde se mezi lety 1828 až 1998 těžilo uhlí a vyrábělo surové železo. Byl to jinde v Evropě
neexistující komplex těžké průmyslové výroby od těžby uhlí přes úpravnu a výrobu koksu
až po produkci surového železa. Nyní areál slouží kultuře nebo vzdělávání.

Už ve středu
17. července začne
jeden z nejzajíma-
vějších a největších
multižánrových
festivalů u nás.

V úchvatném prostředí Dol-
ních Vítkovic, bývalém areá-
lu hutí, dolů a železáren, se
od od 17. do 20. července
chystá multižánrový festival
Colours of Ostrava. Nabídne
stovky koncertů, divadelních
představení, filmových pro-
jekcí, diskuzí na různá téma-
ta. Jednou z hlavních hvězd
bude legendární Patti Smith.
V rámci festivalu můžete
také navštívit IQOS zónu . Po
celou dobu festivalu tam
bude připraven bohatý pro-
gram. Potkat se tu můžete se
zajímavými hosty, užít si je-
jich unikátní vystoupení

a prozkoumat svět bezdým-
ných alternativ. Nebude chy-
bět ani spousta hudby a spe-
ciálních překvapení!

Ve čtvrtek 18. července
zde slovenský zpěvák, skla-
datel, model a tanečník
Adam Pavlovčin, známý jako

ADONXS, exkluzivně před-
staví svůj nový letní song. Zá-
roveň si budetemoci poslech-
nout jeho další skladby

v rámci „unplugged“ koncer-
tu nebo se s ním osobně
pozdravit.
V pátek 19. července před-

staví vítězka kulinářské sou-
těže MasterChef z roku 2021
a úspěšná autorka kuchařek
Veronika Beskydiarová nebo-
li Besky v rámci moderované
talk show speciální sušenky.
Při jejich vzniku se kuchařka
inspirovala světem rozmani-
tých chutí.
V sobotu 20. července si na

své přijdou milovníci kvalit-
ního humoru při stand-upu
s populární slovenskou ko-
mičkou Simonou First.
Kromě těchto setkání na

vás po celou dobu festivalu
čeká v IQOS zóně zábava v po-
době DJ’s, dance classes
a mnoho dalšího.
Otevírací doba IQOS zóny

je každý festivalový den od
12.00 do půlnoci. Vstup bude
pouze pro starší 18 let. Více
informací o programu najde-
te na www.iqos.com.

Na festivalu vystoupí Veronika Beskydiarová, známá pod jménem Besky. JAN HRD

2x
AR

CH
IV

Festival Colours of Ostrava bude
plný zábavy a hudebních zážitků
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Více než 60 procent Čechů ne-
dělá kontroly svých elektric-
kých a plynových zařízení.
Na pravidelné revize pamatu-
je pouze 18 procent lidí. Se
zraněním zaviněným elektři-
nou se přitom setkala až třeti-
na lidí. Téměř polovina do-
mácností neřeší také kontro-
ly plynových zařízení. Vyplý-
vá to z průzkumu energetic-
ké společnosti epet. Podle
průzkumu, který se uskuteč-
nil letos v červnu prostřednic-
tvím aplikace Instant Re-
search agentury Ipsos, tak
většina Čechů neřeší odbor-
né revize zásuvek, vodičů,
rozvaděčů, jističů, vypínačů
nebo spotřebičů ve svých do-
mácnostech.

Zkraty nebo přehřátí
Množství případů poranění

způsobeného elektrickým
proudem přitom není úplně
nízké. V průzkumu se s ním
setkalo přes 31 procent lidí.
Nejčastěji šlo o poranění v do-
mácnosti nebo na pracovišti.
„Elektrické instalace, které
nejsou správně udržovány,
mohou způsobit zkraty nebo
přehřátí, což může vést k po-
žárům. K těžkým úrazům
elektrickým proudem dochá-
zí především nezodpovědnos-
tí či porušováním základních
bezpečnostních pravidel. Jed-
ním z nich je mít pravidelně

zajištěnou kontrolu elektro-
instalací. Tu má dle našeho
průzkumu zajištěnou pouze
18 procent Čechů. Další pěti-
na lidí si odborníky zve až
ve chvíli, kdy v bytě či domě
došlo k rozsáhlejším úpra-
vám elektroinstalace,“ říká
obchodní ředitel epet Roman
Šmíd.

Revize plynových kotlů?
Skoro nás to nezajímá
„K úrazům elektrickým prou-
dem, otravám plynem či oxi-
dem uhelnatým dochází té-

měř vždy v situacích, kdy se
podcenila prevence. Při pode-
zření na úraz elektrickým
proudem je pak nejdůležitěj-
ší nejprve vypnout pojistky.
I tak je to extrémně nebezpeč-
ná situace a jako první vždy
nejdříve volejte záchranku,“
uvedl lékař Robert Kučera
z urgentního příjmu Nemoc-
niceNymburk. Češi navíc pod-
ceňují i pravidelnou revizi ply-
nových kotlů, tu si podle prů-
zkumu vůbec nezajišťuje té-
měř polovina lidí. Jednou za
rok si odborníka na kontrolu

domů pozve 39 procent lidí,
jednou za tři roky poté 15 pro-
cent. „Plynové kotle, které ne-
jsou pravidelně udržovány,
mohou představovat vážná ri-
zika včetně úniků plynu, kte-
rá mohou vést k otravě oxi-
dem uhelnatým, nebo dokon-
ce k výbuchům,“ podotkl
Šmíd. S otravou plynem se po-
dle průzkumu setkala asi de-
setina respondentů. Až 16 pro-
cent lidí se setkalo s požárem
způsobeným nepozorností
při využívání plynového spo-
ráku. ČTK

Jakým způsobem a čím
uhasit hořící elektrický
spotřebič přitom podle
výsledků průzkumu neví
více než 21 procent Čechů.

• „Otravy plynem jsou mno-
hem zrádnější. Plyny,
a zejména pak oxid
uhelnatý, blokují příjem
kyslíku do tkání. Lidé vždy
mají v místnostech různé
neurologické příznaky,
jako jsou únava, bolest
hlavy, spavost, ale i třeba
pocit bolestí na hrudi či
ztrátu koordinace, kon-
centrace. V prostorách
nezůstávejte ani sami,
ani s pacientem. Jděte
na dobře větrané místo
a volejte okamžitě 112,“
podotkl lékař z urgentní-
ho příjmu Nemocnice
Nymburk Kučera. ČTK

Zámek žije
Parta nadšenců, která se
snaží obnovit zámek
v Nemilkově, hlásí, že
chystají další akci, jejíž
výtěžek pomůže dalším
pracím na zdevastované
památce. V sobotu
13. července se koná
koncert k Roku české
hudby. Vystoupí zpěvač-
ka Ea Pankowská a To-
máš Hostýnek. Vstupné
z koncertu poputuje
na obnovu tohoto barok-
ního skvostu. Vstupné
činí 150 korun, děti
a studenti mají vstup
zdarma. Více informací
na zamek-nemil-
kov.com. MET

www.selvo.cz

Elektrické vozíky a skútry

Doporučuje
Jirka Krampol

Doporučuje 
Jirka Krampol

Elektrické vozíky a skútry

SELVO 4800

72 590 Kč 49 990 Kč
vč. DPH

motor 800 W s převodem do síly
ovládání i jedním prstem
dojezd až 45 km
max. rychlost 15 km/h
gelová baterie 1080 Wh
doba nabíjení 6-8 hod.
nosnost 130 kg
hmotnost 108 kg
rozměry 125 × 65 × 129 cm
doplňkové příslušenství

Seznam všech prodejců a další produkty najdete na

www.selvo.cz

Ostrava
BG Technik cs, a.s.,
Výstavní 123/11,
tel.: 596 781 718, 602 457 141

Frýdek Místek - Baška
Zahradní stroje Foldyna,
Baška 41,
tel.: 723 934 215

Nový Jičín
Zahradní centrum Michálek,
Nerudova 50,
tel.: 771 174 587

Hranice
GardenTechnik ŠOBORA,
Tř. 1. máje 2074,
tel.: 581 604 962

67 prodejen se servisem po celé ČR a SR.
Nejbližší ve vašem regionu jsou tyto:

SLEVA 31 %

Češi riskují. Nekontrolují třeba plyn

JAK HASIT? NEVÍME

KRÁTCE

inzerce
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Americká zpěvačka,
herečka a vdova
po Kurtu Cobainovi
získala nový titul.
Courtney Love, která v úterý
oslavila šedesátiny, označil
časopis Rolling Stone za „nej-
kontroverznější ženu v histo-
rii rocku“ a britský hudební
magazín NME ji v roce 2020
jmenoval mezi nejvlivnější
zpěvačky alternativní kultu-
ry minulých 30 let. Kromě
alb a filmových rolí ji totiž
proslavily i četné soudní ople-
tačky kolem drog a alkoholu.

Sprostá blondýna se viděla
jako zfetovaná punkerka
V roce 2006 vydala vdova po
frontmanovi kapely Nirvana
Kurtu Cobainovi pod titulem
Sprostá blondýna své deníky,
ve kterých sama sebe vidí
jako někdejší vulgární, ztřeš-
těnou, opilou a zfetovanou
punkerku. V srpnu 2022 do-
končila po téměř deseti le-
tech psaní svých pamětí s ná-
zvem The Girl with the Most

Cake (Dívka s největším
dortem).

Chystá film, kde bude hrát Al
Pacino nebo John Travolta
Rodačka ze San Franciska
(vlastním jménem Courtney
Michelle Harrisonová) na
sebe výrazněji upozornila na
počátku 90. let coby zpěvač-
ka alternativní kapely Hole,
s níž natočila čtyři studiová
alba. Prosadila se i jako hereč-
ka, za ztvárnění manželky
pornografického magnáta ve
filmuMiloše Formana Lid ver-
sus Larry Flint si dokonce vy-
sloužila nominaci na Zlatý
glóbus. Zahrála si i v následu-
jícím Formanově filmu Muž
na Měsíci. Loni byla obsazena
do životopisného filmuAssas-
sination o atentátu na Johna
F. Kennedyho, který má reží-
rovat David Mamet a v němž
má hrát i Viggo Mortensen,
Shia LaBeouf, Al Pacino
a John Travolta. Courtney
Love je matkou dcery Francis
Bean, která se jí a Cobainovi
narodila v roce 1992. Cobain
se v dubnu 1994 ve svých
27 letech zastřelil. ČTK Rockerka v roce 1998, tedy ve svém nejdivočejším období PROFIMEDIA

Koláčky
jim nesedly
Čtyřiatřicetiletá osla-
venkyně v Jeseníku se
pustila do pečení koláč-
ků, které vylepšila dáv-
kou THC, aby tím zpest-
řila svou narozenino-
vou oslavu. Pokrm však
jejím třem hostům
nesedl, udělalo se jim
nevolno a skončili
v nemocnici. Žena nyní
čelí obvinění.

Bezdomovci
lovili škeble,
chtěli je prodat
Policisté stíhají dva
muže z Teplicka kvůli
sbírání škeblí. Bezdo-
movci jich z rybníka vy-
lovili celkem 115 a chtě-
li je prodat do vietnam-
ské restaurace. Přišlo se
na ně, když se jeden
z nich cestou z místa
činu pochlubil ko-
lemjdoucí ženě taškou
plnou škeblí. Paní pak
zavolala strážníky. Ti
zjistili, že jde o silně
ohrožené druhy živoči-
chů. Mužům hrozí až tři
roky v chládku. iDNES.cz

Jeden z nejvýznamnějších
sklářů v historii Nového Boru
na Českolipsku Bedřich Eger-
mann je hlavním hrdinou
nové zážitkové hry, kterou
na letní prázdniny připravilo
tamní turistické informační
centrum. Hra je ke stažení
zdarma na App Store a Goo-
gle play v aplikaci Skryté pří-
běhy a děti prostřednictvím
zábavných úkolů zavede na

výzvědnou cestu za tajem-
stvím výroby skla, které Nový
Bor proslavilo po celém svě-
tě. „Venkovnímobilní hry ne-
jsou pro Nový Bor novinkou.
Známá je hra Treasure Hunt
Nový Bor, která je určená pro
starší děti a dospělé. Nově ale
díky mobilní aplikaci Skryté
příběhy mohou rodiny s dět-
mi objevovat historii města,
přesněji mezi lety 1790 až

1840. Poznají místa ve městě
z jiného pohledu, mohou ces-
tovat v čase, a udělat tak z ro-
dinného výletu neobyčejné
dobrodružství,“ řekla vedou-
cí turistického informačního
centra Petra Matěchová.
Trasa je dlouhá zhruba čty-

ři kilometry a hráči za půldru-
hé hodiny projdou okruh od
domu Bedřicha Egermanna
na náměstí Míru přes sídliště

Rumburských hrdinů a Jelení
skok lesem zpět do centra
města. Cestu jim zpestří zá-
bavné úkoly, vyřešení je vždy
posune na další stanoviště.
Úkolů je osm a zastavení se
nedají přeskakovat, protože
sledují děj příběhu, který hrá-
če je seznámí s neradostným
začátkem života jednoho
z nejznámějších místních
sklářů.

Tvůrci hry doporučují si
aplikaci stáhnout domobilní-
ho telefonu, aby byla dostup-
ná i off-line, a hráči nebudou
závislí na datech a kvalitě při-
pojení internetu. Hru pro ná-
vštěvníky připravili také ve
Frýdlantu na Liberecku. Pěti-
kilometrový výlet s tajenkou
zavede návštěvníky Za Al-
brechtem, Kateřinou a čer-
tem do Frýdlantu. ČTK

Nejkontroverznější ženou
rocku je Courtney Love

KRÁTCE

inzerce

Skryté příběhy v nové zážitkové hře
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Prodejna 24/7
na letišti Leoše Janáčka!

ź Chystáte se letět z tohoto letiště?

ź Navštivte naši novou prodejnu, která je otevřená 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu !

ź Jediné, co k tomu potřebujete je mobilní aplikace DoKapsy
spárovaná s Vaší .bankovní identitou

Pro přihlášení do bankovní identity je mnohdy zapotřebí
přihlašovacích údajů do mobilního bankovnictví, proto doporučujeme
aktivovat aplikaci z pohodlí domova.
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14.00 Rána pod pás
15.15 Poklad na Stříbrném jezeře
17.00 Na cestě

po ománském pobřeží
17.30 AZ-kvíz tentokrát

s Fortunou
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.15 Doktor Martin 2 (10)
Seriál (ČR/SR, 2015)

21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování

Šťastných 10
22.05 Hercule Poirot XI

Smrt staré posluhovačky
23.40 Toulavá kamera
0.10 Objektiv

15.30 Tajemství skrytá v písku (5)
16.15 Zázračné studánky
16.35 Sousedé
17.05 Třetí říše v barvě
17.50 Papua-Nová Guinea,

život kmenů
18.45 Bedekr
19.15 Žiješ jenom 2x (12)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Melodie podzemí
Krimikomedie (Fr./It., 1963)

21.50 Nebuďte policajta
Krimithriller (Fr., 1988)

23.30 Bílý palác
Romantické drama (USA, 1990)

1.10 Dalgliesh
Seriál (VB, 2021)

1.55 Folklorika

12.25 Ordinace
v růžové zahradě 2 (193)

13.35 KriminálkaMiami IX (17)
14.30 KriminálkaMiami IX (18)
15.30 Výměnamanželek XII
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.45 Na lovu II
18.55 Hospoda (15)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Román pro pokročilé
Komedie (ČR, 2019)

22.25 Charlieho andílci:
Na plný pecky
Akční film (USA, 2003)

0.35 KriminálkaMiami IX (17)
1.35 KriminálkaMiami IX (18)
2.15 Můj přítel Monk III (5)
3.00 Na lovu II

10.50 Policie Hamburk XII (14)
11.50 Policie Hamburk XII (15)
12.45 Closer: Nové případy III (11)
13.40 Komisař Rex VI (1)
14.40 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.45 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Kdo se ptá?
21.25 Máme rádi Česko
23.05 Ano, šéfe!
0.15 Policie v akci
1.10 Policie Hamburk XII (14)
2.10 Policie Hamburk XII (15)
3.05 Closer: Nové případy III (11)
4.00 Jak se staví sen
5.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Gamingmania
16.05 Óčko hity
16.30 O unlocked
16.45 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Óčko chart

18.15 Óčko hity
19.00 Party ride

Příprava na dnešní mejdan
21.00 O Black Party

Hip hop a r&b párty
22.00 Virtuální svět TV

Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 12. 7.

12.25 Hobby naší doby –
letní speciál

12.50 Postřehy odjinud
13.05 O bílém jadýrku
14.10 Pane králi, jdeme z dáli
15.00 Putování za měsíční nitkou
15.50 Příkopy (4/6)
16.50 Hercule Poirot XI
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Všechnopárty
21.05 Neobyčejné životy: K. Gott
21.59 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.00 Pocta Karlu Gottovi
0.30 Komisařka Florence (3/4)

Dvojí život. Krimiseriál (Fr., 2016)
2.00 Případy

detektivaMurdocha XVI

14.25 Námluvy
ve světě zvířat (1/5)

15.15 Tajemství
skrytá v písku (6/6)

16.00 HraběMonte Christo (2/2)
17.30 Zázračná planeta: Svérázné

chování zvířat (2/3)
18.25 Svět zvířat
19.20 Sousedé
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Motýlek
Drama (USA/Fr., 1973)

22.30 Všechny zabij a vrať se sám
Western (It./Šp., 1968)

0.10 Melodie podzemí
Krimikomedie (Fr./It., 1963)

1.55 Království pirátů (2/6)
2.45 Návraty k divočině
3.15 Zašlapané projekty

07.00 Alvin a Chipmunkové II (2, 3)
07.50 O synkovi, který se učil bát
09.00 Co ste hasiči (2)
10.20 Bláznivá střela 33 1/3:

Poslední trapas
12.05 Můj letní princ
14.00 Babymáma
15.55 Karate Kid
18.50 Hospoda (16)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Venom
Akční sci-fi thriller (USA, 2018)

22.30 Monster Hunter
Fantasy (N/USA/Jap./
JAR/Čína/Kan., 2020)

0.40 Bláznivá střela 33 1/3:
Poslední trapas
Komedie (USA, 1994)

2.05 Kriminálka Anděl II (11)

06.10 M.A.S.H (169-173)
08.30 Autosalon.tv
09.35 7 pádů Honzy Dědka
10.45 Kdo se ptá?
11.50 Máme rádi Česko
13.40 Polda II (7)
14.45 Nestyda
16.30 Madla z cihelny
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda II (8)
Detektivní seriál (ČR, 2017)

21.25 Polda III (1)
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.35 Všemocný
Sci-fi thriller (USA, 2011)

0.40 Rychlej Charlie
Akční film (USA, 2023)

2.20 Zběsilý únos

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Gamingmania
13.05 Óčko hity
13.30 O unlocked
13.45 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka

18.00 CZ & SK
19.00 Top 4 Óčko chart
19.15 Óčko hity
20.00 BEATS & SPRITZ. MATAMAR

feat. Oranza Spritz
Nalaď se na prázdniny a vychut-
nej si letní Chorvatsko

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 13. 7.

13.05 Jak se stal švec Dratvička
tchánem pana krále

14.00 Pták Žal
14.50 O chamtivém strašidle
15.40 Duhová kulička
17.00 Nemocnice

na kraji města (8/20)
17.55 Chalupáři (5/11)
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Případ s koncem
Detektivka (ČR, 2022)

21.30 Škoda lásky
Hudební komedie (ČR, 2013)

22.24 Výsledky losování
Šťastných 10

22.25 Případy
detektivaMurdocha XVI

23.15 Místo činu – Drážďany

14.30 Tajemství britských
královských paláců (6/8)

15.15 Paříž:
Hlavní město gastronomie

16.05 Grand restaurant
pana Septima

17.35 Soužití v africké divočině
18.25 Magický Omán
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Barbarosa
Dobrodružný film (USA, 1982)

21.30 Sherlock Holmes
Poslední upír. Detektivka (VB)

23.15 Katar, zeměbohatství a bídy
0.00 Kruk (5/6)

Seriál (Pol., 2018)
0.50 Láska a sex v Indii
1.50 Návraty k divočině

08.05 Tyjátr
09.30 Co ste hasiči (3)
10.45 Policie Modrava Jaroslava

Soukupa
11.55 Policie Modrava III (8)
13.10 Chlapci a chlapi (5)
14.30 Román pro pokročilé
16.35 Kameňák
18.50 Hospoda (17)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (1)
Krimiseriál (ČR, 2008)

21.50 Kriminálka Anděl II (12)
Baronka. Krimiseriál (ČR, 2010)

23.05 Dannyho parťáci 2
Krimikomedie (USA, 2004)

1.35 Specialisté (17, 18)
3.15 Babicovy dobroty
3.50 Dáma a Král II (8)

09.05 Prima Svět
09.40 Inkognito
10.45 Polda II (8)
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.35 Vychytávky Ládi Hrušky
14.50 Stáří není pro sraby
16.35 Štěstí je krásná věc
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Honba za diamantem
Dobrodr. komedie (USA, 1984)

22.25 V zajetí mysli
Thriller (USA, 2022)

0.20 Hitman: Agent 47
Akční film (USA/N, 2015)

2.10 Vražda v Bílém domě
Akční thriller (USA, 1997)

4.15 Jak se staví sen

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Gamingmania

19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list

Rap, co se nejvíc streamuje v Česku
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Poland
22.30 Naked Attraction Poland
23.00 Naked Attraction Poland
23.30 Naked Attraction Poland
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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Americká herečka Jane Fonda: „Nikdy není pozdě na to začít znova. Nikdy (tajenka).“

Tajenka:nenípozděbýtšťastný

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

20.10 Svět pod hlavou (3/10)
Myster. krimiseriál (ČR, 2017)

21.10 Neviditelní (4/13)
Komediální seriál (ČR, 2014)

22.10 Trpaslík (4/6)
Komediální seriál (ČR, 2017)

22.50 Sisi II (1/6)
Historický seriál (N/Rak., 2022)

23.45 Angličanka (3/6)
Lační supi. Seriál (USA/VB, 2022)

00.40 AZ-kvíz

20.00 Zelená karta
Romantická komedie (USA, 1990)

21.50 Tequila koktejl
Romantické drama (USA, 1988)

23.45 Zločiny srdce
Drama (USA, 1986)

01.30 Zamřížemi: V nejdrsnějších
věznicích světa (2/6)

02.15 Vzkaz Ladislava Pilky
02.30 Před půlnocí
03.00 Ta naša kapela

20.20 Specialisté (19)
Smrtící hra. Krimiseriál (ČR, 2017)

21.30 Specialisté (20)
Past. Krimiseriál (ČR, 2017)

22.40 Kriminálka Las Vegas V (23)
23.40 KriminálkaMiami IX (19, 20)
01.30 Kriminálka Las Vegas V (23)
02.15 Můj přítel Monk III (6)
02.55 Na lovu II
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (194)

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (3)
Benjamínci.
Krimiseriál (ČR, 1982)

21.30 Vinaři (5, 6)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Policie Hamburk XII (16)
03.00 Policie Hamburk XII (17)
04.00 Closer: Nové případy III (12)

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 NewMusic Radar
15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction

Seznamka na tělo
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Den, kdy nevyšlo slunce
Detektivní film (ČR, 2001)

21.30 Příběhy slavných...
Vladimír Dlouhý

22.25 Za oponou s Jiřinou
23.20 Případy

detektivaMurdocha XVI
Krimiseriál (VB/Kan., 2022)

00.10 Hobby naší doby –
letní speciál

00.35 AZ-kvíz

20.00 Železnámaska
Dobrodružný film (Fr./It., 1962)

22.10 Tetovaný
Komedie (Fr./It., 1968)

23.40 Kruk (6/6)
Seriál (Pol., 2018)

00.45 Katar,
země bohatství a bídy

01.30 Žiješ jenom 2x (13)
01.55 Žijeme s vírou
02.55 Jenom kosti?

20.20 Odznak Vysočina II (3)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.40 Dáma a Král II (9)
Detektivní seriál (ČR, 2018)

23.00 Kriminálka Las Vegas V (24)
00.00 KriminálkaMiami IX (21)
00.55 KriminálkaMiami IX (22)
01.55 Kriminálka Las Vegas V (24)
02.40 Můj přítel Monk III (7)
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (195)

20.15 Večírek
Komedie (ČR, 2021)

22.00 7 pádů Honzy Dědka
23.05 Ano, šéfe!
00.15 Policie v akci
01.10 Policie Hamburk XII (18)
02.05 Policie Hamburk XII (19)
03.05 Closer: Nové případy III (13)
04.00 Jak se staví sen
05.05 Libovky Pepy Libického
05.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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ZVLÁŠTNÍ ZPRÁVA Češi mají další důvod k hrdosti. Přírodní kúra vědce českého
původu za 28 dní obnovila 100% funkční sluch již více než 14 tisícům lidí.

KONEC ÉRY SLUCHADEL!
Profesor chtěl vyléčit svou matku z postupující hluchoty.
Sám nečekal, jak převratný objev učiní...

Na fotografii je profesor se svou matkou Terezou, pro kterou
vyvinul přípravek na obnovu sluchu. Oba žijí ve Stuttgartu,
kam Tereza v 80. letech emigrovala.

Sluchadla jsou
těžké peníze
vyhozené oknem!
Je to názor více než
14 000 spokojených uživatelů
profesorovy kúry, kteří již svá
sluchadla vyhodili. Proč?

Sluchadla jsou drahá.
Sluchadla stojí 10 až 70 tisíc

korun a nejedná se o
jednorázový výdaj.
Jejich nabíjení výrazně
zvyšuje Váš účet za
elektřinu.

Způsobují
nepříjemné pocity
a ostudu. Lidé, kteří

nosí sluchadla trpí, protože
jsou vnímáni jako postižení.

Zvuk je hlasitější pouze
tehdy, kdy jsou v uších.
Sluchadlo je třeba vytahovat. Tím
se zbavíte možnosti získat sluch
natrvalo.

ékařské časopisy ozna-
čují novou kúru posilují-
cí sluch za „průkopnický
úspěch v oblasti otori-

nolaryngologie“, a Profesor získal
pochvalu od významných odbor-
níků z celého světa. Již více než
14 000 lidí, kterým hrozilo, že zcela
ohluchnou, znovu získalo přiroze-
nou schopnost slyšet a nemusí po-
užívat sluchadla.

Profesor se rozhodl zbavit svou
matku postupující hluchoty – a to

L

„Byl jsem hluchý jako pařez a teď slyším
šepot i bez sluchadla!“
„Problémy se sluchem se u mě objevily už dávno, po
čtyřicítce. Myslel jsem si, že je to normální – stárnul
jsem, takže jsem slyšel méně. Ale po několika letech
jsem už nerozuměl tomu, co mi říkají. Měl jsem dokonce
jedno sluchadlo. Utratil jsem za něj celé jmění a pořád mi překážel!
O této kúře uší jsem se dozvěděl včas. Teď vím, že kdybych ji nepoužil,
udělal bych životní chybu. Dnes mohu bez problémů sledovat televizi,
poslouchat rádio a telefonovat. Moc děkuji!“

Pavel M., 72 let, učitel z Plzně v důchodu

VELKÁ PROMO AKCE!
Prvních 130 lidí, kteří zavolají do 15.07.2024,
získá slevu! Obdržíte makromolekulární
vzorec ve formě oleje namísto 1628 Kč za 447 Kč!

Zavolejte: 296 330 758
Po-Pá 8-20 hod., So-Ne 9-18 hod. (Běžný místní hovor bez příplatků)

těchto látek do uší obnovuje sluch
i u lidí s těžkou ztrátou sluchu. Bez
ohledu na pohlaví, věk nebo příčinu
a délku trvání problémů se sluchem.
Jak vznikl vzorec pro obnovu slu-
chu? Na tuto otázku odpovídá sám
vynálezce vzorce profesor.

„Až dosud byla postupující
hluchota spojená s věkem nevy-
hnutelná. Dnes lze s pomocí mého
makromolekulárního vzorce proces
ztráty sluchu nejen zastavit, ale
i zcela zvrátit.“

ušními infekcemi, které ztrátu slu-
chu jen zhoršily.

Potřeboval jsem matce pomoci,
aby získala sluch zpět, a tím i plně
zdraví a radost ze života. Chtěl
jsem, aby byla pro mé děti úžasnou
babičkou – stejně jako byla ona
matkou pro mně. Pomyslel jsem si,
že přece jsem vědec! Proč nevyvinu
lék na hluchotu? A pak jsem začal
s výzkumem...

Rok a půl jsem prováděl inten-
zivní laboratorní výzkum. Na své
matce jsem testoval různé kombi-
nace účinných látek. Všechny byly
100% přírodní a bezpečné pro orga-
nismus. Vědecké poznatky a trocha
štěstí přinesly své ovoce – vyvinul
jsem jedinečný makromolekulární
vzorec. Okamžitě jsem podal žádost
o rozsáhlý výzkum. Jeho 98% účin-
nost potvrdila největší výzkumná
centra v Evropě a USA.
Moje matka začala slyšet dva-

krát lépe už po jednom týdnu, kdy si
do uší dávala tento přípravek. Byla
ráda, že už ji netrápí neustálé pras-
kání v uších. Následující týden zača-
la jasně slyšet, co se jí říká. Dokonce
i v přeplněném obchodě. Po pou-
hých třech týdnech matka přiznala,

šťastná a veselá: „Synu, vrátil se mi
sluch, jako když jsem byla mladá!
Vynalezl jsi lék proti hluchotě! Ko-
lika lidem to pomůže!“

Klinické testy prokazují
účinnost vzorce
Studie stuttgartského výzkumného
centra prokázala, že profesorova
kúra má více než 98% účinnost. Lidé
ve věku 36-95 let za pouhých 28 dní
dosáhli pozoruhodných výsledků
v boji proti ztrátě sluchu.

Těmto osobám se po použití pří-
pravku okamžitě vyčistil zvukovod.
Jejich sluch se tak zlepšil o 50%. V
následujících dnech kúry se u osob,
jež se zúčastnily studie, zvýšila citli-
vost ucha na lidskou řeč, takže začaly
slyšet rozhovory i v pouličním hluku.
Pak se zbavily bolestí hlavy a šeles-
tu v uších. To ale není všechno. Po
28 dnech kúry se účastníci jednomy-
slně shodli, že se jejich sluch zostřil.
Dnes slyší přesně tak, jako když jim
bylo 20-25 let!

Profesor se nejprve rozhodl
zpřístupnit jej v Evropě, včetně Čes-
ké republiky, v telefonickém prodeji.
Nyní můžete získat slevu.

byl začátek revoluce v oboru oto-
rinolaryngologie. Profesor vyvinul
přírodní, bezpečný a snadno použi-
telný přípravek na obnovu sluchu.
Odborníci v oboru otorinolaryngo-
logie si nedělají iluze – tato nová
přírodní kúra zničí trh se sluchadly.

Makromolekulární
vzorec je průlomem
v boji o dobrý sluch
Profesorova kúra obnovuje slucho-
vé buňky a přirozenou schopnost
slyšet. Její složky mají silné regene-
rační účinky. Každodenní aplikace

„V Evropě má každý třetí člověk
ve věku 36 až 95 let problémy se slu-
chem. Tito lidé si to často ani neuvě-
domují–myslí si, že jejich schopnost
porozumět slovům narušuje hluk. Až
dva z deseti z nich jsou prakticky hlu-
ší, ale tuto skutečnost tají. Bohužel to
postihlo i mou matku. Zpočátku byla
pozornější a často žádala o zopako-
vání. Ale pak to bylo horší a horší.

Máma nechtěla nosit sluchadlo.
Řekla, že „není invalida, aby nosila
tu ošklivou krabičku v uchu“. Ani
já jsem nechtěl, aby moje mamin-
ka nosila sluchadlo, protože vím
o mnoha případech, kdy to skončilo

VELKÁ PROMO AKCE!

 296 330 758

Z televizní reklamyTV

INZERCE
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Herečka Iva Janžurová: „Pochybnosti a sebetrýznění jsou dobré pro to, aby (tajenka).“

Tajenka:nasoběčlověkneustálepracoval

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

20.10 Komisařka Florence (4/4)
Krimiseriál (Fr., 2016)

21.45 Angličanka (4/6)
Raněný vlk. Seriál (USA/VB, 2022)

22.40 Čtvrtá hvězda (4/12)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.10 Místo činu – Drážďany
Level X. Krimiseriál (N, 2020)

00.40 Sisi II (1/6)
Historický seriál (N/Rak., 2022)

01.35 AZ-kvíz

20.00 Úchvatný palác
ve Fontainebleau

21.00 Krásné země z výšky
21.55 Gérard Philipe:

Poslední Cidova zima
23.05 Návrat velkého blondýna

Komedie (Fr., 1974)
00.25 Dalgliesh

Seriál (VB, 2021)
01.10 Království pirátů (3/6)
02.00 Na moll

20.20 Výměna manželek XIII
21.35 Malé lásky III
22.40 Kriminálka Las Vegas V (25)
23.35 Kriminálka Miami X (1)
00.35 Kriminálka Miami X (2)
01.35 Kriminálka Las Vegas V (25)
02.15 Můj přítel Monk III (8)
02.55 Na lovu II
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (196)
04.45 Novashopping

20.15 Polda III (2)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21.30 Ve službě: Za mřížemi
22.15 Show Jana Krause
23.20 Ano, šéfe!
00.30 Policie v akci
01.25 Policie Hamburk XII (20)
02.25 Policie Hamburk XII (21)
03.20 Closer: Nové případy III (14)
04.15 Jak se staví sen
05.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
15.00 YouTube Chart
17.00 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
21.30 O unlocked
21.45 Hot hity
22.00 Naked Attraction
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.10 Most! (3/8)
Komediální seriál (ČR, 2018)

20.55 Vinnetou –
Rudý gentleman
Western (N/It./Fr./Jug., 1964)

22.30 Zpátky se Sobotou
23.20 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2013)
01.15 AZ-kvíz
01.45 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno

20.00 Bathory
Historické drama
(SR/ČR/Maď./VB, 2008)

22.25 Pravidla lži
Psychologické drama (ČR, 2006)

00.25 Za mřížemi: V nejdrsnějších
věznicích světa (3/6)

01.15 Láska a sex v západní
Africe

02.10 Křížové cesty
02.35 Žijeme s vírou

20.20 Policie Modrava (2)
Ranč. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.35 Dáma a Král II (10)
Detektivní seriál (ČR, 2019)

22.50 Kriminálka Vegas (1)
23.45 Kriminálka Miami X (3, 4)
01.45 Kriminálka Vegas (1)
02.25 Můj přítel Monk III (9)
03.10 Na lovu II
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (197)

20.15 Andílek na nervy
Komedie (ČR, 2015)

22.30 Inkognito
23.35 Ano, šéfe!
00.45 Policie v akci
01.40 Policie Hamburk XII (22)

Krimiseriál (N, 2017)
02.40 Policie Hamburk XII (23)
03.35 Closer: Nové případy III (15)
04.30 Jak se staví sen
05.55 Nový den

06.00 Ranní fresh
09.00 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 1Charted
18.00 Hitrádio desítka
19.00 Party ride
21.00 Top 4 Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction
22.30 Virtuální svět TV
00.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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Abych se
před dcerou
nemusela
stydět.

Jana, 58 let

Nejlepším způsobem, jak snížit zdravotní rizika spojená s užíváním
tabákových a nikotinových výrobků, je úplně přestat tabákové
výrobky a výrobky s obsahemnikotinu užívat.

Skutečný spotřebitel,
který byl za svou účast
v kampani odměněn.

Každý z nás
měl jiný důvod.
Jaký bude ten váš?

Přidejte se i vymezi více než
500000bývalých kuřáků,
kteří odložili cigarety
a udělali změnu.

vasduvod.cz




